
UCHWAŁA NR XVII/123/20 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody- użytku ekologicznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 551)) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku, Rada Gminy Mielnik 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody- użytek ekologiczny opisany w arkuszu ewidencyjnym 
Nr 175 o powierzchni 0,16 ha, położony na terenie gruntów wsi Tokary, na działce nr 470/1 stanowiącej własność 
Skarbu Państwa- Nadleśnictwa Nurzec. 

2. Użytek ten został ustanowiony na podstawie Rozporządzenia Wojewody Białostockiego Nr 9/97z dnia 
4 grudnia 1997 r. 

3. Zniesienie formy ochrony przyrody użytku ekologicznego wskazanej w ust. 1, następuje z uwagi na 
konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

4. Położenie użytku ekologicznego dla którego znosi się formę ochrony przedstawia mapa stanowiąca załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2020 r. poz. 471 

Id: 3321AF7F-E821-427E-A1E8-5AE6BF5CF59C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/123/20

Rady Gminy Mielnik

z dnia 30 września 2020 r.

Skala 1:2000

Id: 3321AF7F-E821-427E-A1E8-5AE6BF5CF59C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 551)) 
zniesienie użytku ekologicznego następuje w drodze uchwały rady gminy. W dniu 18 czerwca 2020 r. Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Nurzec jako zarządca gruntu, na którym jest ustanowiony użytek ekologiczny, zwrócił się 
z wnioskiem o zniesienie formy ochrony. W uzasadnieniu Nadleśniczy Nadleśnictwa Nurzec wskazał, że 
przedmiotowy użytek stanowi sztuczny zbiornik wodny, służący do ochrony przeciwpożarowej. Zgodnie 
z art. 42 ustawy o ochronie przyrody użytkami ekologicznymi są zasługujące na ochronę pozostałości 
ekosystemów mających znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej- naturalne zbiorniki wodne, 
śródpolne i śródleśne oczka wodne, kępy drzew i krzewów, bagna, torfowiska, wydmy, płaty nieużytkowanej 
roślinności, starorzecza, wychodnie skalne, skarpy, kamieńce, siedliska przyrodnicze oraz stanowiska rzadkich lub 
chronionych gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz miejsca rozmnażania lub miejsca sezonowego przebywania. 
Zbiornik jest regularnie obkaszany i czyszczony oraz wykorzystywany jako punkt czerpania wody do 
ewentualnego uzupełniania zapasów przez straż pożarną w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego, tj. 
zabezpieczenia przeciwpożarowego. 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2020 r. poz. 471 

Id: 3321AF7F-E821-427E-A1E8-5AE6BF5CF59C. Podpisany Strona 1


		2020-10-06T13:35:17+0000
	Polska
	Artur Gacki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




